П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

17.07.2023                   г .  Ставрополь                   №  1558

Об участии в конкурсе на осуществление государственной поддержки
региональных программ  по проектированию туристского кода центра города

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 30 декабря 2021 г. № 2581 «Об утверждении Правил
предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление
государственной поддержки региональных программ по проектированию
туристского кода центра города», в целях создания в городе Ставрополе
условий для развития туризма

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять участие в конкурсе на осуществление государственной
поддержки региональных программ по проектированию туристского кода
центра города (далее – конкурс).

2. Определить границы территории туристского центра города
Ставрополя для участия в конкурсе согласно приложению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Ставрополя
Грибенника А.Д.

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко

Приложение

к постановлению администрации
города Ставрополя
от    17.07.2023   № 1558

ГРАНИЦЫ
территории туристского центра города Ставрополя

Границы территории туристского центра города Ставрополя включают

следующие территории проспектов, улиц и переулков: ул. Шаумяна
(от ул. Подгорной до ул. Казачьей); ул. Голенева (от ул. Горького
до просп. К. Маркса); ул. Горького (от ул. Голенева до ул. Казачьей);
ул. Казачья (от ул. Горького до пер. Рылеева); просп. К. Маркса
(от ул. Совесткой до ул. Вокзальной);  ул. Р. Люксембург
(от просп. К. Маркса до ул. Орджоникидзе); ул. К. Хетагурова
(от просп. К. Маркса до ул. Дзержинского); ул. Дзержинского
(от ул. Пушкина до ул. Р. Люксембург); ул. Советская (от ул. Булкина
до просп. К. Маркса); ул. Булкина (от ул. Советской до ул. Дзержинского);
просп. Октябрьской Революции (от ул. Советской до ул. Ленина);
ул. Маршала Жукова (от ул. Советской до ул. Ленина); ул. Артема
(от ул. Дзержинского до ул. Ленина); ул. Пушкина (от ул. Дзержинского
до ул. М. Морозова); ул. М. Морозова (от ул. Ломоносова
до ул. Маршала Жукова); ул. Ленина (от ул. Артема
до просп. Октябрьской Революции); пл. Ленина; пл. Александровская;
Государственная историко-культурная заповедная территория «Крепостная
гора»; парк культуры и отдыха «Центральный».

Площадь территории туристского центра города Ставрополя
составляет 98 га.

Первый заместитель главы
администрации города Ставрополя                                                 Д.Ю. Семёнов